
 
 

 
Prot. n. 2676 DEL 15/04/2022 

ALBO PRETORIO 

ATTI  

SITO WEB 

 

OGGETTO: DECRETO GRADUATORIA PROVISORIA. AVVISO PUBBLICO SELEZIONE 

PERSONALE INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI E TUTOR per la realizzazione del 
PROGETTO "Diversità e inclusione tra sport e cultura" - codice: 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-555 

Cup: B48H17000390007 
. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’Avviso 4294/2017 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” per il periodo di programmazione 2014-2020;;  

Viste le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 

progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento ; 

 Vista la nota MIUR prot. AOODGEFID/36118 del 10/12/2019 di formale autorizzazione del progetto e relativo 

impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica;  

Vista la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

Visti i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

Viste le indicazioni del MI per la realizzazione degli interventi;  

Visto il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche";  

Visto il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia;  

Preso Atto che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure professionali indicate in 

oggetto;  

ITET "FEDERICO II" Capua PROTOCOLLO 0002676/2022 del 15/04/2022



 
Vista la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si danno disposizioni in 

merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

Visto il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato dal 

Consiglio di Istituto;  

Visto il proprio avviso per la selezione degli esperti e tutor prot. n. 2497 del 06/04/2022;  

Viste le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e correlate da curriculum vitae;  

Visti i punteggi che la commissione valutatrice ha attribuito al candidato sulla base dei criteri di 

valutazione predefiniti. 

DECRETA 

 

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato in oggetto, la pubblicazione in data odierna, venerdì 

15 aprile 2022, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento della figura di esperto interno e 

tutor interno per i seguenti moduli:  

 

 moduli 

1 LO SPORT È COOPERAZIONE E SOLIDARIETÀ 

2 DIVERSITÀ E INCLUSIONE ATTRAVERSO L’ARTE 

3 DIVERSITÀ E INCLUSIONE ATTRAVERSO L’ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA 

 

Avverso le suddette graduatorie è ammessa la presentazione di motivato reclamo entro 5 giorni 

dalla pubblicazione, indirizzato al Dirigente Scolastico. Decorso tale termine, senza che sia 

pervenuta alcuna osservazione e avendo acquisito agli atti la documentazione richiesta, sarà 

redatta la graduatoria definitiva e pubblicata all’Albo e sul sito della scuola. 

I reclami saranno esaminati con eventuali provvedimenti correttivi degli atti contestati. Le 

decisioni sui reclami sono atti definitivi. 

 

              Il Dirigente Scolastico  

               Prof.ssa Ida RUSSO 
(firma autografa sostitutiva a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3 co. 2 del D.L.gs 39/1993) 
 


